PAGE
3

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4455   /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Tam Kỳ,  ngày   25    tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án trồng rừng phục hồi sau khai thác khoáng sản

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 186/2006/QĐ-TTg ngày 14/8/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý rừng;

Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-BNN-KHCN ngày 18/02/2002 về việc ban hành Quy trình thiết kế trồng rừng và Quyết định số 4361 QĐ/BNN-PTLN ngày 17/10/2002 về ban hành Quy định trình tự nội dung lập hồ sơ thiết kế dự toán các công trình lâm sinh thuộc dự án 661 và các dự án sử dụng vốn ngân sách (hoặc vốn tài trợ) của Bộ Nông nghiệp & PTNT;

Căn cứ Quyết định số 38/2005/QĐ-BNN ngày 06/7/2005 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp & PTNT về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật trồng rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng và bảo vệ rừng;

Căn cứ Quyết định số 48/2007/QĐ-UBND ngày 30/10/2007 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt kết quả rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 3161/UBND-KTN ngày 28/8/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc chuyển đổi tạm thời mục đích sử dụng đất để khai thác khoáng sản tại thôn Cần Đôl, xã Chà Vàl, huyện Nam Giang;

Xét Tờ trình số 236/TTr-UBND ngày 07/12/2009 của UBND huyện Nam Giang về việc đề nghị phê duyệt Phương án trồng rừng phục hồi sau khai thác khoáng sản của Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Lục Đông do Trung tâm Tư vấn Thuỷ lợi và NNPTNT lập; Kết quả thẩm định Công trình: Trồng rừng phục hồi sau khai thác khoáng sản số 39/CCLN ngày 16/12/2009 của Chi cục Lâm nghiệp;
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình 571/TTr-NN&PTNT ngày 18/12/2009 đề nghị phê duyệt Phương án trồng rừng phục hồi sau khai thác khoáng sản,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Phương án trồng rừng phục hồi sau khai thác khoáng sản của Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Lục Đông do Trung tâm tư vấn Thuỷ lợi và NNPTNT lập, với các nội dung chính như sau:
1. Đơn vị chủ đầu tư và thực hiện Phương án: Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Lục Đông.

2. Diện tích, loài cây trồng, địa điểm, phương thức trồng:

- Diện tích: 8,3ha.

- Loài cây trồng: Sao đen, mật độ: 1.111 cây/ha.

- Địa điểm: Khoảnh 7, tiểu khu 335, thôn Cần Đôl, xã Chà Vàl, huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam.

- Phương thức trồng: trồng thuần loại bằng cây con có bầu.

3. Thiết kế kỹ thuật: theo nội dung thiết kế kỹ thuật kèm theo hồ sơ Phương án đã được Chi cục Lâm nghiệp thẩm định tại Công văn số 309/CCLN ngày 16/12/2009 và Sở Nông nghiệp và PTNT thẩm tra tại Tờ trình 571/TTr-NN&PTNT ngày 18/12/2009.

4. Giá trị dự toán: 305.341.000 đồng ( Ba trăm lẻ năm triệu, ba trăm bốn mươi mốt nghìn đồng), trong đó:
	TT
	Hạng mục công trình
	Dự toán 1 ha (đồng)
	Dự toán 8,3 ha (đồng)
	Ghi chú

	I
	Trồng rừng, chăm sóc, quản lý bảo vệ rừng
	31.989.590
	265.513.601

	1
	Trồng rừng
	11.611.431
	96.374.874

	2
	Chăm sóc rừng năm thứ 1
	7.085.713
	58.811.414

	3
	Chăm sóc rừng năm thứ 2
	4.189.313
	34.771.294

	4
	Chăm sóc rừng năm thứ 3
	2.826.941
	23.463.614

	5
	Chăm sóc rừng năm thứ 4
	2.781.793
	23.088.884

	6
	Quản lý bảo vệ rừng
	3.494.400
	29.003.520
	7,28 x 80.000 x 6 năm x 8,3 ha

	II
	Dự phòng
	4.798.439
	39.827.040
	3%/năm của hạng mục I, tính trong thời gian 5 năm

	Tổng cộng I + II
	36.788.029
	305.340.641
	Làm tròn số: 305.341.000

(Kèm theo dự toán chi tiết; đơn giá dự toán tính tại thời điểm tháng 12/2009)

5. Nguồn vốn: Vốn tự có của Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Lục Đông.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Lục Đông có trách nhiệm thực hiện việc trồng rừng phục hồi sau khai thác khoáng sản đảm bảo yêu cầu kỹ thuật với chất lượng cao đúng theo nội dung hồ sơ Phương án được duyệt.

Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp với UBND huyện Nam Giang theo dõi, chỉ đạo, giám sát, kiểm tra và nghiệm thu việc thực hiện Phương án.
Điều 3. Chánh văn UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND huyện Nam Giang, Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Lục Đông và thủ trưởng các đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

1